MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 3 / 2022 - PRG-CA (11.01.10.01)

Nº do Protocolo: 23074.112476/2022-88
João Pessoa-PB, 07 de Dezembro de 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1023 / 2022 – PRG/CA
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE DIREITO DE SANTA RITA

PERÍODO LETIVO 2022.2

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, retifica e
altera o Cronograma do Edital PRG nº 1023/2022, de 06 de outubro de 2022, em razão da
aprovação do Calendário Acadêmico do período letivo de 2022.2, com período de matrícula
nos  dias 16 a 19 de janeiro de 2023.

ANEXO XIII

CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO DE DIREITO SANTA RITA - 2022.2

DATA ETAPA

06.10.2022 Publicação do Edital do Processo Seletivo para o curso de
Direito Santa Rita - 2022.2

10 e 11.10.2022 Solicitação de isenção da taxa de inscrição

10 a 17.10.2022 Prazo de inscrição dos candidatos

Até 14.10.2022 Resultado dos pedidos de isenção homologados

Até 18.10.2022 Pagamento da taxa de inscrição

A partir de 01.11.2022 Resultado das inscrições deferidas

03 a 07.11.2022 Prazo para recurso contra indeferimento de inscrição

A partir de 17.11.2022 Resultado dosrecursos contra indeferimentos dasinscrições

A partir de 29.11.2022 Resultado Preliminar do Processo Seletivo para o curso de
Direito Santa Rita - 2022.2

30.11 a 09.12.2022 Prazo para recurso contra Resultado Preliminar

A partir de16.12.2022 Resultado Final do Processo Seletivo para o curso de

Direito Santa Rita -2022.2

05 e 06.01.2023 Cadastramento dos candidatos classificados

09.01.2023 Prazo de retificação dos documentos do cadastramento
dos candidatosclassificados.

(Assinado digitalmente em 07/12/2022 14:20 )
SILVANA CARNEIRO MACIEL

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1285229

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 3,
ano: 2022, documento (espécie): AVISO, data de emissão: 07/12/2022 e o código de verificação: 0213efb919

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf